



# HAC News

חדשות המכללה האקדמית הדסה

## ביקור נציגי נשות הדסה- וויצו קנדה (CHW)



לאחרונה נערך ביקור במכללה של נציגי השותפים שלנו בקנדה, נשות הדסה-וויצו קנדה (CHW). לביקור הגיעו נציגי משפחת מטלאו מקנדה, הנשיאה של CHW הגב' לין גילמן, מנכ"ל CHW הגב' ליסה קולט-קוטלר, והנציגה של CHW בישראל, רייצל לסרי-זהבי. קיבלו את פני האורחים ראש החוג להפרעות בתקשורת הפרופ' אבי בסר, ביחד עם ד"ר דבורה ברנד והגב' מימי גרסטנפלד, מרצות בחוג להפרעות בתקשורת, המכירות היטב את גברת טל-אל, המייסדת של עמותת AV - ישראל, שעוסקת בשיקום שפתי לאנשים עם קשיי שמיעה. הנכדה של מר מטלאו, דנה טל-אל, היא בוגרת החוג לתקשורת צילומית במכללה. לאחר סיור בחוג להפרעות בתקשורת, האורחים שמעו על הפעילות של הבלנדר, מרכז היזמות וחדשנות של המכללה, מד"ר טלי הדסה בלנק, וד"ר ירון אמיר ושני סטודנטים שהשתתפו בהאקאטון האחרון. בסוף הסיור, האורחים נפגשו עם פרופ' אריאלה גורדון-שאג, ראשת החוג לאופטומטריה, וסיירו במרפאות של החוג.

# מכון STARC Cyprus Institute



לאחרונה ביקרה במכללה **Dr. Mia Trentin**. מיה היא חוקרת בתחום של כתובות קיר (גרפיטי) עתיקות ומורשת תרבותית באיזור הים התיכון ומרצה במכון STARC ב - Cyprus Institute, מכון מחקר בניקוסיה, קפריסין ללימודים מתקדמים. הביקור במכללה נעשה במסגרת שיתוף פעולה המתקדם בין המכון ובין **פרופ' משה קן** ו**ד"ר דורון אלטרץ** בתחום מורשת תרבותית, ו**פרופ' מיכאל ברמן** ו**ד"ר יורם יקותיאלי** במסגרת תיעוד/מחקר פורנזי של דגימות סלע. המטרה היא לקדם מחקר משותף בנושא של כתובות אבן עתיקות באזור ירושלים, בתחום תיעוד, פיענוח ומתודולוגיות קיטלוג של כתובות גרפיטי עתיקות באגן הים התיכון ובארץ הקודש. במסגרת הביקור סיירה ד"ר טרנטין עם פרופ' משה קן ודורון אלטרץ באתרים רבים בירושלים העתיקה - בליווי **ד"ר עמית ראם** הארכיאולוג הראשי של מרחב ירושלים ברשות העתיקות. כמו כן, סיירה עמם במוזיאון ישראל וארצות המקרא ובאזור מדבר יהודה ומצדה. היא נפגשה גם עם נשיא המכללה, **פרופ' ברטולד פרידלנדר** וקיימה פגישות עבודה עם פרופ' מיכאל ברמן וד"ר יורם יקותיאלי ו**יעל קטלן** מהיחידה הבינלאומית. זהו הביקור הראשון במכללה של חוקר/ת ממכון קפריסין ואנו מקווים ופועלים לכוון שיתוף פעולה פורה עם המכון בתחום זה של מורשת תרבותית ובתחומים אחרים.

## סיור מעבדות בהדסה עין כרם



בשבוע שעבר התקיים סיור במעבדות מיקרוביולוגיה קלינית בהדסה עין כרם לסטודנטים מהחוג למדעי המעבדה הרפואית שנה ב', בהנחיית **ד"ר אילת ברנהולץ**, מרצה בחוג וצוות המתרגלים. הסיור נפתח בהרצאה של מנהל המעבדה **פרופ' יעקב מורן גלעד** ובהרצאה של **ד"ר איילת גייגו**, בוגרת המכללה ומנהלת היחידה המולקולרית במעבדה. הם סיפרו לסטודנטים על שיטות האבחון המתקדמות בהן משתמשים היום במעבדה. לאחר מכן, הסטודנטים סיירו במעבדה ולמדו את שלבי תהליך האבחון מקבלת הדגימה ועד להעברת תשובה עם אבחון מין החיידק ואנטיביוטיקות המתאימות לטיפול. במהלך הסיור, הסטודנטים נפגשו עם בוגרות החוג **שרון תהילה**, **סבא** ואריקה העובדות במעבדה. היה מפגש מרגש.

### הרצאת אורח של

## נציב תלונות הציבור בחוג לפוליטיקה ותקשורת

החוג לפוליטיקה ותקשורת אירח את **מר דוד רגב**, נציב תלונות הציבור של הרשות השנייה, להרצאת אורח במסגרת קורס "תקשורת, פוליטיקה וחברה" בהנחיית **ד"ר ניסים כץ**, מרצה בחוג. רגב שוחח עם הסטודנטים בנושא פניות הציבור בעידן של תקשורת מורכבת ורגולציה הנמצאת תחת שינויים. הנציב סיפר על עבודתו, על מה בעיקר מתלונן הציבור ועל הכלים שפיתחה הנציבות לטיפול בפניות.





## המצור על המובלעת הארמנית

באתר האקטואליה "זמן ישראל", בכתבה "נקודת רתיחה" של **גילעד שדה** על "פעילי סביבה" אזרבייג'נים שהטילו לאחרונה מצור על המובלעת הארמנית וגרמו למחסור חמור במזון ובציוד רפואי, מצוטט **ד"ר חן ברם**, אנתרופולוג ומומחה לאזור הקווקז ומרצה בכיר במכללה מהחוג למדעי ההתנהגות. ד"ר ברם, אמר לזמן ישראל: "אני מתנגד לכל פגיעה באזרחים בשני הצדדים. ביחס להתפתחות הנוכחית אני קורא לשלטונות אזרבייג'ן לפעול במהירות למניעת פגיעה באזרחים בעקבות היעדר אספקת מזון וציוד". לאחר הטיהור שעברו האזרים במלחמת נגורנו קרבאך הראשונה - נדמה שהאזרים פועלים עתה לדחיקת האוכלוסייה הארמנית. לדברי ד"ר ברם, התרחישים הצפויים לא נותנים תקווה לשינוי.

זמן ישראל

BY THE TIMES OF ISRAEL

לכתבה המלאה

צהריים אקדמי באופטומטריה:

### הרכבת עדשות מגע

**רעות יפרח**, אופטומטריסטית ומרצה בחוג לאופטומטריה, הרצתה לאחרונה בזום, במסגרת הרצאת אורח של החוג, בנושא "הרכבת עדשות מגע וחוסר תפקוד בלוטות המייבומיאן", הרצאה שאליה הגיעו משתתפים רבים. ממצאי המחקר הראו שישנם סימנים של יובש בעיניים כתוצאה מחסימה של בלוטות מייבומיאן (בלוטות המפרישות שומן) הנמצאות בעפעפיים, בקרב רוב מרכיבי עדשות המגע. עם זאת, בקבוצת מרכיבי עדשות מגע שנרכשו מהמדף, ללא התאמה, חדות הראיה והסימפטומים של יובש היו יותר גרועים. עדשות מגע שנרכשו מהמדף גם נמצאו כבעלי קשר חזק סטטיסטי עם יותר סיבוכים עיניים ביחס לעדשות מגע לאחר התאמה. המחקר נערך במסגרת לימודי הדוקטורט שלה באופטומטריה, באוניברסיטת פוליטכניק

בברצלונה, בהנחיית **ד"ר לואיסה קוודו**, ראש התוכנית באוניברסיטת פוליטכניק בברצלונה ובהנחיית **ד"ר ליאת גנץ**, ראש התכנית לתואר שני בחוג לאופטומטריה במכללה.



### יום עיון שלישי

בחוג לעבודה סוציאלית

**גלית קפקא**, רכזת הכשרה מעשית, שנה א', **מאיה יניב וליטל יוספון** מתאמות שנה א', מהחוג לעבודה סוציאלית, קיימו את יום העיון השלישי מתוך שישה שיתקיימו במהלך השנה, בחוג, בנושא הביטוח הלאומי ומיצוי זכויות, נושא חשוב ויסודי בתחום העבודה הסוציאלית. יום העיון כלל שלוש הרצאות: ההרצאה הראשונה הייתה של **עו"ס מרים פרלה** שהציגה את הביטוח הלאומי בכלל ואת מחלקת השיקום בפרט. הסטודנטים למדו על תפקיד העו"ס במחלקת השיקום ועל מגוון האפשרויות והמשאבים העומדים לרשות העו"ס בסיוע לזכאים. ההרצאה השנייה עסקה במיצוי זכויות- מתאוריה לפרקטיקה. **ד"ר הסתר פס**, רכזת שיקום ארצית, הביאה את הנעשה במחלקת השיקום והיכרות עם האתר של הביטוח הלאומי. לבסוף, **מר עדן פוקס**, סמנכ"ל "כל זכות" הרצה על אתר "כל זכות"- אתר שמכיל מידע נחוץ ונגיש עבור תושבי ישראל.



# ניהול משאבי אנוש ב-META (פייסבוק)

במסגרת קורס דיני עבודה בחוג לניהול, במסלול ניהול משאבי אנוש, בהנחיית עו"ד רות כהן שיינר, מרצה בחוג, נערכה לאחרונה הרצאת אורח של הגב' שירלי שטיין מור מגייסת ב - Meta (לשעבר פייסבוק), אחראית על תחום אירופה-מזרח התיכון-אפריקה. בהרצאה שוחחו על חוק שיווין הזדמנות בעבודה, כיצד מתבטא היישום של החוק בחברה גלובלית גדולה. הוסבר על תהליך הגיוס במטא לתפקידי משאבי אנוש וגיוס מנקודת המבט של המגייסים ומנקודת המבט של המועמדים. כמו כן, היא הרצתה על השלבים בתהליך הגיוס, החל משלב הגשת קורות החיים, ועד לשלב של קבלת הצעת שכר. בנוסף, היא סיפרה על תהליך גיוס והתאמות לאנשים עם מוגבלות ופירטה על הקהילות שהוקמו ב META לקידום העסקת אנשים עם מוגבלות. לבסוף גב' שטיין נתנה טיפים כיצד להתכונן לראיונות בחברות גלובליות.



## אל תפספסו

### "תרגילי ראייה"

תערוכה חדשה בגלריה עזריאלי

גאים להזמין אתכם לאירוע הפתיחה של התערוכה החדשה "תרגילי ראייה", בגלריה ע"ש עזריאלי, יום ד', 8.23 בשעה 19:00. התערוכה היא תוצר של שיתוף פעולה ראשון מסוגו בין הגלריה לחוג לאופטומטריה במכללה. ניסיון נוסף של הגלריה לבחון את מקומה בתוך האקדמיה אשר ממנה היא פועלת ועמה היא מבקשת לקיים דיאלוג. בתערוכה לקחו וייקחו חלק אמניות/ים ואורחות/ים לצד סטודנטיות/ים הלומדות במכללה.

**טלי קיים** אצרה את התערוכה. ליווי מדעי ואוצרותי מטעם החוג לאופטומטריה: **ד"ר ליאת גנץ**, **ד"ר רחל אייכלר מרון**, **אהובה רביד ספיר**, **ד"ר רביד דורון**.

